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1. Przegl d literatury



ryzyko systemowe rozumie si  jako ryzyko zak ócenia 
w funkcjonowaniu systemu inansowego, które w razie jego materializacji zaburza 
dzia anie systemu inansowego i gospodarki narodowej jako ca o ci, którego ród em 
mog  by  w szczególno ci tendencje zwi zane z nadmiern  dynamik  akcji kredyto-
wej lub zad u enia i zwi zane z nimi nierównowagi w zakresie cen aktywów, niesta-
bilne modele inansowania, rozk ad ryzyka w systemie inansowym, powi zania po-
mi dzy instytucjami inansowymi lub nierównowagi makroekonomiczne i sektorowe.

contagion

moral hazard



stranded assets



free-rider effect

2. Metoda badawcza

Latent Dirichlet Allocation



Rysunek 1. Podej cie do analizy abstraktów
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 (1048 abstraktów)
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Rysunek 2. Spójno  semantyczna (c_v) w zale no ci od liczby tematów 
w modelu BERTopic (Scopus)
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3. Wyniki analiz

robustness check



Tabela 1. Tematy badawcze poruszane w abstraktach (Scopus)

Nr 
tematu

Reprezentatywne s owa 
na podstawie modelu BERTopic

Przypisana nazwa 
tematu



polityka klimatyczna i makroekonomia

regulacje bankowe 
i stabilno  sektora bankowego

zasoby wodne i energetyk  wodn ekosystemy i zasoby natu-
ralne zasoby wodne i energetyka wodna

nature-related risks

ekosystemy i zasoby naturalne

ryzyka wynikaj ce 
z degradacji rodowiska naturalnego i utraty bioró norodno ci stanowi  potencjal-
nie istotne wyzwanie dla traktatowego celu ESBC, jakim jest utrzymanie stabilno ci 
cen i stabilno ci inansowej



Rysunek 3. Podobie stwo kosinusowe mi dzy analizowanymi tematami
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Rysunek 4. Skumulowana liczba abstraktów wed ug tematów w latach 2000–2025
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ekstremalne zjawiska 
pogodowe – cyklony i monsuny ryzyko powodziowe i ekspozycja gospodarstw 
domowych polityka 
klimatyczna i makroekonomia  rynki w glowe i transformacja Chin

Rysunek 5. Liczba abstraktów odnosz cych si  do ryzyka izycznego i ryzyka transformacji 
w latach 2000–2025

140 Ryzyko fizyczne
Ryzyko transformacji

120

100

80

Li
cz

ba
 a

bs
tra

kt
ów

60

40

20

0

20
02

20
00

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24



Rysunek 6. Geogra iczne zró nicowanie dominuj cej kategorii ryzyka klimatycznego 
( izycznego i transformacji)
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Rysunek 7. Liczba abstraktów odnosz cych si  do poszczególnych celów po rednich 
polityki makroostro no ciowej w latach 2000–2025
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Tabela 2. Tematy badawcze poruszane w abstraktach (Web of Science)

Nr 
tematu

Reprezentatywne s owa na podstawie 
modelu BERTopic (Web of Science)

Przypisana nazwa 
tematu



Nr 
tematu

Reprezentatywne s owa na podstawie 
modelu BERTopic (Web of Science)

Przypisana nazwa 
tematu

polaryza-
cja polityczna i dyskurs klimatyczny nierówno ci dochodowe i odporno  spo eczna 
wobec zmian klimatu rynek nieruchomo ci i aktywa komunalne

rynek nie-
ruchomo ci i aktywa komunalne

Tabela 2. (cd.)
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Aneks 1. Statystyki opisowe analizowanych abstraktów

Rysunek A1.1. Rozk ad d ugo ci dokumentów w bazach Scopus i Web of Science

0,008

0,007

0,006

0,005

0,004

Gę
st

oś
ć

0,003

0,002

0,001

0,000
100 200 300

Liczba tokenów w abstrakcie

400 500

Scopus
Web of Science
Scopus KDE
WoS KDE

Rysunek A1.2. czna liczba tokenów w publikacjach rocznie (Scopus oraz Web o Science)

40 000

30 000

20 000

Łą
cz

na
 li

cz
ba

 to
ke

nó
w

 w
 a

bs
tr

ak
ci

e

10 000

0

2000 2005 2010 2015 2020 2025

Scopus
Web of Science



Aneks 2. Wyniki analiz dla bazy Web of Science

Rysunek A2.1. Skumulowana liczba abstraktów wed ug tematów w latach 2003–2025 
(Web of Science)
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Rysunek A2.2. Liczba abstraktów odnosz cych si  do ryzyka izycznego i ryzyka transformacji 
w latach 2003–2025 (Web of Science)
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Rysunek A2.3. Liczba abstraktów odnosz cych si  do poszczególnych celów po rednich polityki 
markoostro no ciowej w latach 2003–2025 (Web of Science)
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